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ze zastupitelstva a rady města

•	 vzalo na vědomí předložený přehled 
hospodaření města od ledna do srp-
na 2023 a předložená rozpočtová opat-
ření č. 4 a č. 5
•	 schválilo kupní smlouvu na pozemek 
p. č. 39/2 v k. ú. těšenov, na jejímž zákla-
dě město kupuje uvedený pozemek za 

zastupitelstvo města na svém 6. zasedání dne 27. 9. 2023
cenu 75 Kč/m2

•	 neschválilo kupní smlouvu na pozem-
ky p. č. 607/4, p. č. 607/8, p. č. 607/9, p. 
č. 607/10, p. č. 653/6 a p. č. 653/7 v k. ú. 
Hříběcí
•	 schválilo  bezúplatný převod pozem-
ku p. č. 2588/14 v  k. ú. Horní cerekev 

z majetku ÚZsVM
•	 vzalo na vědomí informace o hospo-
daření v městských lesích
•	 schválilo možnost koupě pozemků p. 
č. 1545/1, p. č. 1545/2 a p. č. 2608/3 v k. 
ú. Horní cerekev

rada města na svém 14. zasedání dne 9. 8. 2023
•	 schválila souhrn více/méně prací spo-
jených s rekonstrukcí ulice Fügnerova
•	 schválila rekonstrukci objektu občan-
ské vybavenosti č.p. 398 za 415 030 Kč
•	 odsouhlasila zřízení věcného břemene 
na pozemku p. č. 1032/2 v k.ú. těšenov se 
společností eG.d, a.s
•	 schválila mezitímní účetní závěrku ZŠ 
Horní cerekev a  čerpání provozního pří-
spěvku k 30. 6. 2023
•	 schválila mezitímní účetní závěrku MŠ 

Horní cerekev a  čerpání provozního pří-
spěvku k 30. 6. 2023
•	 vybrala nabídku od společnosti silKo 
s.r.o. na opravy komunikací v Hříběcí v ce-
ně 804 209,56 Kč vč. dpH
•	 schválila cenovou nabídku na opravu 
komunikace v ulici rybniční v Horní cere-
kvi od společnosti sYpstaV s.r.o. ve výši 
130 107,14 Kč bez dpH 
•	 schválila bezplatné zapůjčení majetku 
města z Kd Horní cerekev obci Horní ves 

na sraz rodáků
•	 schválila rozpočtové opatření č. 5
•	 schválila znění smlouvy s nd agentura 
s.r.o. na poradenskou a konzultační činnost 
na snižování energetické náročnosti Kd
•	 vzala na vědomí předloženou zprávu 
nsa o zamítnutí žádosti o dotaci
•	 schválila cenovou nabídku od Koncept 
Fast s.r.o. na dodávku a montáž indikáto-
rů topných nákladů s rádiovým odpočtem 
pro byty a společné prostory dps 

rada města na svém 15. zasedání dne 21. 9. 2023
•	 neschválila žádost o  odkup betono-
vého skeletu v lomu v Hc
•	 vzala na vědomí zápis z přezkoumání 
hospodaření města provedeného odbo-
rem kontroly Krajského úřadu Kraje Vy-
sočina
•	 schválila cenovou nabídku 
1 119 534,35 Kč vč. dpH od Čeněk-zám-
kové dlažby na opravu a  rozšíření ka-
menné dlažby před kostelem a farou na 
náměstí t. G. Masaryka 
•	 neschválila žádost o  prominutí po-
platku za svoz a  likvidaci komunálního 
odpadu
•	 schválila tři žádosti o prodloužení ná-
jemních smluv v obecních bytech 

•	 schválila cenovou nabídku na zpraco-
vání projektové dokumentace pro podání 
žádosti o dotaci z Mpo Čr a pasportu ve-
řejného osvětlení společností anagon s.r.o.
•	 se seznámila se záměrem rybářství 
lipnice a.s. prodat pozemky p. č. 1545/1, 
1545/2, a 2608/2 v k. ú. Horní cerekev. 
a doporučila zastupitelstvu města využít 
nabídku k jejich odkupu
•	 schválila žádost ředitele ZŠ Horní 
cerekev Mgr. Jaromíra Herny o navýše-
ní kapacity školní družiny ze současných 
75 dětí na 90, a to od 1. 9. 2024
•	 zaevidovala žádost o pronájem měst-
ského bytu
•	 schválila žádost spolku neXpa o bez-

platný pronájem klubovny Kd Horní ce-
rekev
•	 vzala na vědomí předloženou výpo-
věď z nájmu v obecním bytě
•	 schválila organizační složku sdH Hor-
ní cerekev
•	 nevyhověla žádosti FK Hříběcí o daro-
vání dlažebních kostek z ulice Fügnerova
•	 schválila navržené rozpočtové opat-
ření č. 6
•	 schválila návrh na vypracování projek-
tové dokumentace na snížení energetic-
ké náročnosti bytového domu č. p. 145
•	 schválila financování materiálu na re-
konstrukci části půdy bytového domu č. 
p. 234

rada města na svém 16. zasedání dne 17. 10. 2023
•	 vybrala cenovou nabídku na opravu 
kanalizace na pozemcích p. č. 2600/7, 
99/5 a 99/6 u rybníka Kuchyňka v Horní 
cerekvi od společnosti rKV stavby s.r.o. 
ve výši 1 282 171,91 Kč vč. dpH
•	 schválila bezplatný pronájem malého 
sálu Kd v Hc pro pořádání valné hroma-
dy sdH Horní cerekev
•	 schválila  cenovou nabídkou od Jitky 
suché na rekonstrukci chodníků v  ulici 
tržní v Hc za cenu 499 002 Kč vč. dpH
•	 schválila cenovou nabídku na obnovu 
osvětlení vánočního stromu v Hc od spo-

lečnosti led Vánoce ve výši 54 960 Kč
•	 schválila dodatek ke smlouvě 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného 
břemene se společností eG.d, a.s. na 
pozemcích p. č. 2327/1, 2622/1, 2622/8, 
27/3, a 2328/1
•	 neschválila pronájem bytu v dps
•	 schválila žádost o prodloužení nájem-
ní smlouvy v obecním bytě č. p. 234
•	 schválila rozpočtové opatření č. 7
•	 schválila návrh na uzavření dohody 
o  provedení práce s  Jaroslavem serbu-
sem na správcovství fotbalového areálu 

v Hc s roční odměnou ve výši 20 tis. Kč
•	 projednala nabídku na dodávku el. 
energie pro objekty města od nMd
•	 schválila nájemní smlouvu a smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
s povodím Moravy, s. p. na pozemku p. č. 
2627/5 v k. ú. Horní cerekev
•	 neschválila žádost o  odkup betono-
vého skeletu a  části pozemku pod ním 
v lomu v Hc za účelem výstavby chaty
•	 schválila žádost ředitelky MŠ Horní 
cerekev Bc. Jany novákové o vyplacení 
roční odměny z prostředků MŠMt 



číslo 6. 2023 listopad – prosinec

3

slovo místostarostky

periodikum územního samosprávného celku. 
Vychází šestkrát ročně. počet výtisků: 870. datum vydání: 30. listopadu 2023
Vydává: MěÚ v Horní cerekvi, nám. t.G.M. 41, 394 03 Horní cerekev. 
evidováno pod číslem MK Čr e 11387.
redakce a inzerce: vedoucí redakčního kolektivu Jana Kudrhaltová, 
e-mail: zpravodaj@hornicerekev.cz

tisk a sazba: rain, s. r. o., Jindřichův Hradec, tel: 384 362 512

Za správnost příspěvků odpovídá autor. anonymy nebudou otištěny. 
Vydavatel si vyhrazuje právo v potřebné míře krátit či upravovat příspěvky 
bez předchozího souhlasu autora, v případě nedostatku místa je zcela od-
mítnout. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez 
výslovného svolení vydavatele a autora.

uzávěrka příštího čísla je ve středu 10. listopadu.

www.hornicerekev.cz

mesto.hornicerekev

Město Horní cerekev

hornoCerekviCkÝ zpravodaJsleduJte nás

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
konec roku nám nezadržitelně klepe 
na dveře, dovolte mi proto, abych na 
následujících řádcích zrekapitulova-
la to hlavní, co se letos podařilo. Me-
zi nejvýznamnější akce bezpochyby 
patří rekonstrukce mateřské školy. ta 
prokoukla zvenku i zevnitř a věřím, že 
se v  ní dětičkám bude líbit ještě víc 
než doteď.

Máme ale i novou komunikaci před 
školou, podařilo se nám napojit nový 
vrt na vodovod, a zajistit tak dostatek 
vody i v letních měsících, opravili jsme 
další kus vodovodů a  kanalizací, fot-
balisté se dočkali krásného moderní-
ho zázemí, postupně modernizujeme 
naši knihovnu, vylepšili jsme dětská 
hřiště v místních částech a zrealizovali 
jsme spoustu menších akcí.

nesmím opomenout ani úspěchy 
našich sportovců. letošní rok na ně 
byl totiž opravdu bohatý. sérii oce-
něných odstartovala denisa Křížová, 
která významně přispěla k  bronzové 
medaili národní hokejové reprezenta-
ci žen na mistrovství světa, a navíc se 
stala nejproduktivnější českou hráč-
kou šampionátu. na ni pak navázala 
další šikovná hornocerekvická rodač-
ka – Kamila Bartošková (dnes už sou-
kupová), když obhájila prvenství na 
tradiční hasičské soutěži příbramská 
věž a vytvořila nový traťový rekord.

na rok 2023 bude jistě v  dobrém 
vzpomínat i  paralympionik Filip na-
cházel. nejprve získal bronzovou me-
daili na pingpongovém turnaji slove-
nia open a  o  pár měsíců později se 
stal vicemistrem evropy na mistrov-
ství para stolních tenistů. Máme mezi 
sebou také zástupce boxerské elity – 
adama Valentu, který už před třemi le-
ty vybojoval český juniorský titul a od 
té doby se drží na vrcholu.

dařilo se ale i  dětem. cerekvičtí 
draci po letošku patří mezi republiko-
vou špičku. do nové sezóny vstoupili 
prvním a druhým místem na 26. praž-
ském festivalu dračích lodí a průběž-
ně brali další medaile. a  cerekvická 
dráčata na 18. Mistrovství Čr dračích 
lodí v račicích vypádlovala hned dvě 
stříbrné medaile. Ještě jed nou všem 
našim sportovcům gratuluji a  děkuji 
za skvělou reprezentaci města.

Jistě mi dáte za pravdu, že to byl 
opravdu velmi zdařilý rok, a to jak po 
sportovní stránce, tak po té investič-
ní. neusínáme však na vavřínech a už 
teď se připravujeme na spoustu vý-
zev, které nás čekají i v dalším roce.

Ještě než se do nich však pustíme, 
přivítáme společně advent. V sobotu 
2. prosince dorazte do našeho kultur-
ního domu na Vánoční tvoření a  vy-
robte si třeba adventní věnec či ně-
jakou jinou vánoční dekoraci. Má to 

navíc hned tři výhody! Když si deko-
race vyrobíte sami, ušetříte. Jestli ne-
jste úplně manuálně zruční, najde se 
tady spoustu dobrovolníků, kteří vám 
ochotně pomohou. a  navíc si doma 
neuděláte nepořádek. a  o  den poz-
ději, tedy v neděli 3. prosince, se pak 
sejdeme před kostelem Zvěstování 
páně a  společně rozsvítíme vánoční 
strom. Věřte, že se tentokrát máte na 
co těšit. přichystali jsme si pro vás to-
tiž jedno velké překvapení.

na závěr bych vám ráda popřá-
la, abyste vánoční svátky prožili v  kli-
du a v kruhu svých blízkých. nezapomí-
nejme, že Vánoce nejsou o shonu a shá-
nění toho nejlepšího dárku, ale přede-
vším o zklidnění a rozjímání. a co popřát 
do nového roku? ať se vám vše vydaří 
podle vašich představ.

Markéta Vaňková

rada města na svém 16. zasedání dne 17. 10. 2023
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inFormaCe z radniCe

brŮdek se zavírá
od 1.  prosince do 31.  března bu-
de uzavřeno shromaždiště odpa-
dů U  Brůdku. Ve výjimečných pří-
padech se lze domluvit individuálně 
se starostou nebo místostarostkou 
města. pro odložení nepotřebných 
elektrospotřebičů (počítače, televi-
zory, bojlery, lednice, myčky…) mů-
žete nadále využívat zázemí objektu 
provozního hospodářství na adrese 
Kouřimského 204 v Horní cerekvi.

FÜGnerova uliCe: pŘíJemněJŠí pro ChodCe i parkování
Fügnerova ulice je znovu průjezdná. tam- 
ní obyvatelé už mají nové vodovodní pří-
pojky, chodci bezpečněji přejdou a auta 
nemusí parkovat na nezpevněné krajnici. 
„Vzniklo zde čtrnáct parkovacích míst 
a nové chodníky po obou stranách. no-
vinkou je též osvětlený přechod pro 
chodce,“ popsala místostarostka města 
Markéta Vaňková.

rekonstrukce Fügnerovy ulice na-
vázala na práce v  ulicích na sádkách 
a tržní, kde též došlo ke zhotovení no-
vého vodovodu a nových vodovodních 
a kanalizačních přípojek. součástí akce 
byla též oprava odlehčovací kanalizace 
pod truhlářský rybník.

dělníci se sem ještě vrátí z  kraje 
příštího roku. „intenzita nástupu zimy 
všechny překvapila a obalovny pře-
staly vyrábět asfaltové směsi, nemů-
žeme tak dokončit povrchy komunika-
cí. stane se tak hned na jaře. omlou-
váme se za jistý diskomfort, ale příští 
rok už budou ulice tržní a na sádkách 
v top stavu,“ ujistila místostarostka 
Markéta Vaňková.

Jana Kudrhaltová

popelniCe od ledna zdraŽí
V roce 2024 se bohužel nevyhneme 
navýšení ceny za svoz odpadů. svo-
zová společnost sompo zdražila cenu 
za svoz odpadu a město musí na tuto 
skutečnost reagovat.

poplatek bude nově činit 950 ko-
run na trvale žijícího občana nebo re-
kreační objekt. navýšení tak předsta-
vuje zhruba osm korun za měsíc. „Je 
na místě podotknout, že skutečné ná-
klady jsou mnohem vyšší. likvidaci 
odpadů z velkoobjemových kontejne-

do budovy radniCe uŽ nezatéká
Během uplynulých měsíců dostala budo-
va radnice novou střechu. stávající eterni-
tové šablony byly vyměněny za pálenou 
tašku. opravy se dočkal také komín.

„Kromě výměny střešní krytiny došlo i 
k položení hydroizolační fólie a částečné 
výměně prkenného podbití, protože bylo 
v některých místech již shnilé. práce vyšly 
zhruba na dva a půl milionu korun,“ infor-

movala místostarostka Markéta Vaňková.
Hlavní práce měla na starosti firma 

status, doplňkové pak zaměstnanci 
místního hospodářství. „Využili jsme to-
ho, že je kolem radnice postavené leše-
ní, a opravili komín, který byl ve velice 
špatném technickém stavu,“ doplnil sta-
rosta Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová

rů umístěných U Brůdku a drcení sutě 
a stavebních odpadů dlouhodobě do-
tujeme z  rozpočtu města. nechceme 
však na občany přenášet plnou část-
ku,“ zdůraznil starosta Milan Kunst.

poplatek za uložení stavební su-
ti, starých tašek a keramiky na Brůd-
ku zůstane v příštím roce stejný, tedy 
600 korun za metr krychlový. Všech-
ny ostatní odpady sem můžete vozit 
bezplatně.

Jana Kudrhaltová
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opravenou Školku uŽ nikdo nepŘehlédne
Koncem října skončila kompletní rekon-
strukce hornocerekvické mateřské ško-
ly. Během ní budova ožila zvenku i ze-
vnitř, je zateplená a nově i bezbariéro-
vá. novinkou je též žlutá barva fasády 
a  nápis „MateŘsKÁ ŠKola“, díky ně-
muž ji už opravdu nikdo nepřehlédne.

rozsáhlá rekonstrukce začala v led-
nu a zahrnovala zateplení stropů a  fa-
sády, výměnu starých akumulačních ka-
men za tepelná čerpadla, instalaci nové 
vzduchotechniky a úpravu jednotlivých 
tříd. „díky opravám se sníží provozní 
náklady školky a věříme, že i pro dětič-
ky bude pobyt zde příjemnější,“ uvedla 
místostarostka Markéta Vaňková.

Úpravy si chválí také ředitelka škol-
ky Jana nováková. „s přestavbou jsme 
moc spokojení. Zateplení budovy a no-
vé vytápění tepelným čerpadlem je 
oproti bývalým akumulačním kamnům 
praktičtější a poskytuje všem mnohem 
větší komfort. také nové schody jsou 
díky krásnému nerezovému zábrad-
lí bezpečnější a  nově máme i  jeden 

vstup bezbariérový,“ popsala ředitelka.
Zbývá už jen modernizace kuchyně. 

„Během léta zde probíhaly stavební pří-
pravy, abychom začátkem roku jen vy-
měnili dosluhující spotřebiče za nové 
a nemuseli tady už nic vrtat a bourat,“ 
komentovala místostarostka Vaňková.

poté ředitelka plánuje ukázat školku 
veřejnosti. „ráda bych uspořádala den 

se zimní ÚdrŽbou pomáhá i novÝ traktŮrek
pracovníci místního hospodářství za-
čali se zimní údržbou. Využijí i zásoby 
z loňska, které díky mírné zimě zbyly. 
„Ušetřili jsme několik stovek kilogra-
mů posypového materiálu,“ potvrdil 
starosta Milan Kunst.

do zasněžených ulic vyjely nové stro-
je. „na chodníky využíváme malotraktor 
solis vybavený sypačem a radlicí, který 
jsme pořídili na konci loňského roku. sil-
nice pak prohrnuje traktor Zetor se sně-
hovou radlicí zakoupenou také v  loň-

V  uplynulých týdnech se pracov-
níci místního hospodářství zaměři-
li na vnitřní stavební úpravy vodoje-
mu v turovce. prokoukly zdi i železné 
konstrukce.

vodoJem i voda v turovCe Jsou v poŘádku
„prostory vodojemu byly mnoho let 

neudržované, a navíc zdivo kvůli vel-
ké vlhkosti trpí. proto jsme nyní vnitřní 
zdi nechali znovu naštukovat a nabílit 
a nově natřené je také železné zábra-

otevřených dveří. datum včas upřesní-
me,“ nastínila Jana nováková.

rekonstrukce vyšla na více než pat-
náct milionů korun, část by mohla pokrýt 
dotace. „Máme zažádáno o  dotaci na 
snížení energetické náročnosti a na mo-
dernizaci gastro provozu. na výsledek 
ještě čekáme,“ doplnila místostarostka.

Jana Kudrhaltová

ském roce,“ přiblížil starosta. „premiéru 
má i nový zaměstnanec města libor Ha-
šek, který v obsluze traktoru nahradil ze-
snulého Václava Klubala,“ dodal.

co se posypového materiálu tý-
če, využívat se bude převážně štěrk. 
„V  případě náhlého výskytu ledovky 
máme připravenou posypovou sůl. 
používáme ji však ve velmi malém 
množství, aby nepoškozovala zámko-
vou dlažbu a  majetek našich obyva-
tel,“ podotkl Milan Kunst.

Zimní údržba je zajištěna i v horno-
cerekvických místních částech. „V  té 
největší  – Hříběcí  – pomáhá s  vyhr-
nováním a  posypem chodníků Josef 
Máca, jenž obsluhuje stroj stiga, který 
v letních měsících používáme na seče-
ní travnatých ploch. na údržbě komu-
nikací, stejně jako ve zbylých místních 
částech jsme domluvení s tamními ze-
mědělci, kterým tímto velmi děkuje-
me,“ dodal Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová

dlí. obyvatelé turovky se nemusí bát, 
že by práce nějak ovlivnily kvalitu vo-
dy, nádrže naši pracovníci pečlivě za-
kryli,“ ujistil starosta Milan Kunst.

ostatně voda je zde dlouhodobě 
v  naprostém pořádku. „pravidelně 
odebíráme vzorky, které nevykazu-
jí žádné stopy bakteriálního či jiného 
znečištění,“ potvrdil starosta s tím, že 
letos nebyl problém ani s množstvím 
vody. „V minulých letech se stávalo, 
že jsme během letních měsíců museli 
vodu do vodojemu dovážet, tentokrát 
jí však byl dostatek,“ dodal.

Jana Kudrhaltová
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pojďme společně přivítat advent. Vá-
noční výzdoba včetně vánočního stro-
mu se v Horní cerekvi rozsvítí v neděli 
3. prosince úderem sedmnácté hodi-
ny. letos se navíc můžete těšit na jed-
nu velkou novinku.

Bude jí zcela nové osvětlení a de-
korace vzrostlého smrku u  kostela 
Zvěstování páně. „Barvu si ale nechá-

vánoČní strom nahodí novÝ kabát

vánoČní provoz 
městského ÚŘadu

kalendáŘ města

prodeJ vánoČníCh 
stromkŮ a ryb

•	 do 22. 12. 2023 otevřeno dle 
běžných úředních hodin
•	 od 25. 12. 2023 do 2. 1. 2024 
zavřeno

V  následujících týdnech čekej-
te ve svých schránkách kalendář 
města na rok 2024. tentokrát je 
tvořený fotografiemi z Horní ce-
rekve a jejích místních částí, kte-
ré jste nám zaslali vy – čtenáři 
Hornocerekvického zpravodaje. 
doplňují je pak snímky z  tradič-
ních akcí.

o víkendu 16. a 17. prosince bude hor-
nocerekvická společnost abies Vyso-
čina prodávat na tradičním stanoviš-
ti u kostela vánoční stromky. K dostá-
ní budou smrčky, borovice i kavkazské 
jedle. Všechny původem z Vysočiny.

ceny budou oproti jiným prodejním 
místům výhodnější. „Vánoční strom-
ky budeme v  Horní cerekvi prodávat 
o  třetinu levněji, než je jejich obvyklá 
cena. a  například smrk ztepilý bude 
k dostání za jednotnou cenu – 250 ko-
run za kus,“ řekl za firmu abies Vysoči-
na otakar dvořák.

od 21. do 23. prosince pak bude 
probíhat prodej vánočních kaprů na 
sádkách v těšenově. K dostání budou 
vždy od 8 do 17 hodin.

Jana Kudrhaltová

váme jako překvapení. přijďte na roz-
svěcení, ať ji vidíte mezi prvními,“ po-
zval s úsměvem starosta Milan Kunst. 
„a možná na vás bude čekat ještě jed-
na novinka, která vám zpestří vánoční 
fotografie,“ dodal tak trochu tajemně.

těšit se můžete i  na doprovodný 
program. „Vystoupí děti z naší základ-
ní školy, na vánočním jarmarku, který 

si pro vás děti nachystaly, si můžete 
koupit něco hezkého a  nebude chy-
bět ani lahodné občerstvení. stejně 
jako loni i letos na vás čeká svařák ne-
bo čaj a něco dobrého na zub. na své 
si přijdou milovníci nejen sladkého, 
ale i slaného,“ usmála se místostarost-
ka Markéta Vaňková.

Jana Kudrhaltová
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dění ve městě

valaŠské 
zahÝbanCe

Uvařte brambory ve slupce. olou-
pejte, nastrouhejte najemno a od-
važte  – na 750 g připadne 200 
g polohrubé mouky. přidejte sůl 
a dvě vejce a vypracujte tuhé těs-
to. rozválejte je na placky a dej-
te na něj náplň – asi 350 g kysa-
ného zelí, 1 cibule, 50 g slaniny či 
uzeného masa. placky přehně-
te v  půlce, okraje spojte a  zahý-
bance pečte v  troubě dozlatova 
(190° cca 27 minut). Hotové je pak 
omastěte sádlem a podávejte.

V  sobotu 21.  října se díky spoluprá-
ci města a  spolku neXpa konal den 
brambory a  jak jinak si ho užít než 
ochutnávkou brambor na všech-
ny způsoby. sešlo se nám 25 vzorků 
nejrůznějších dobrot, mezi nimiž byly 

kulturák provoněly dobroty z brambor
klasické bramboráky, netradiční plac-
ky, taštičky, buchty, saláty a dokonce 
i bramborová polévka. Kdo přišel, ur-
čitě si pochutnal.

návštěvníci akce k  pokrmům, kte-
ré jim nejvíce zachutnaly, přiradili bo-
dy a rozhodli o vítězích. první místo si 
odnesla liduška Červenková za valaš-
ské zahábance, druhé místo pak pat-
řilo Vladimíru dipoldovi, který připra-
vil bramborové placky, a  pomyslnou 
bronzovou příčku obsadila Marie Ho-
molková, která upekla jablečno-bram-
borovou buchtu.

nouze nebyla ani o  zábavu. pro-
gram totiž doplnila jízda na hoverboar-
du, skákání v pytli, hod bramborou do 
nůše, střílení kaštanů na branku z mo-
chomůrek, výroba razítek z  brambor, 
škrábání brambor, malování na obličej 
a  podzimně laděný fotokoutek. ne-
chyběly ani tvořivé dílničky, které na-
bídly vyrábění skřítka podzimníčka, ry-
tíře z brambor, sovu a květinku z ku-
kuřice. 

děkujeme všem, kteří se akce zú-
častnili, a věříme, že si ji spolu s námi 
užili. Velké díky patří také všem našim 
spolupořadatelům a  sponzorům. na 
viděnou zase za rok u  dalšího tema-
tického dne.

Nela Lajtkepová, NEXPA

klubíČkovské pondělky nově doplŇuJe hudební Část
pravidelná pondělní setkávání 

Mc Klubíčko Horní cerekev odstar-
tovala ihned první školní týden. na 
Klubíčko přišly již známé tváře naší 
party, ale dorazili i noví členové, což 
nás velice těší.

s dětmi si hravou formou procvi-
čujeme znalosti a dovednosti, které 
si s sebou ponesou jako dobrý zá-
klad do mateřské školy – barvy, tva-
ry, zvířátka, části lidského těla, ovo-
ce, zelenina a spousta dalšího. opi-
čí dráhou, kterou děti mají nejraději, 
trénujeme přelézání, podlézání, ba-
lanc, ale i hod nebo skok.

nově jsme do našich pondělků za-
členili i hudební část, a to sice v podobě 
hry na kytaru a společného zpěvu dět-
ských písniček. do budoucna chceme 
zařadit i senzorické hry, jelikož tato spe-
cifická zábava probouzí v dětech obrov-
skou fantazii a kreativitu. 

Bylo by škoda nevyužít všude rozší-
řeného halloweenského veselí, a  pro-
to jsme 30.  října pro děti připravili 

Halloweenský speciál plný soutěží. nej-
větší úspěch mělo vaření strašidelné-
ho lektvaru. pro děti je zajímavé v rámci 
výtvarné části pracovat s nejrůznějšími 
materiály, a tak jsme například vyrábě-
li z alobalu podkovu svatomartinskému 
koni, vybarvovali dýni červenou čočkou 
nebo jsme vytvořili lišku ze spadaného 
javorového listí a klacíku.

V polovině října se nám též poved-
lo uskutečnit pravidelný pobyt mami-

nek s dětmi v nové cerekvi. Vyro-
bili jsme si zde podzimní dekora-
ce – dýně z balónků, magnetky na 
ledničku ze samotvrdnoucí hmoty, 
nechyběla ani stezka s úkoly, hle-
dání schovaných kamínků či noční 
bojovka.

na provoz naší činnosti se nám 
opět podařilo získat dotaci od Kra-
je Vysočina, a sice v rámci progra-
mu „rodinná a  seniorská politi-
ka 2023“, podprogram „Mateřská 
a rodinná centra“. díky této dotaci, 
příspěvku města a především díky 

zázemí, které nám poskytuje škola, mů-
žeme úspěšně fungovat.

na závěr připomínáme, že každý no-
vý parťák, který přijde mezi nás, je víta-
ný – každé pondělí v 9:30 hodin v gym-
nastickém sále základní školy. naši čin-
nost můžete sledovat především na fa-
cebooku. 

Veronika Mindlová a Dana 
Mezerová Nevosádová
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Blíží se konec roku a toto období se 
neobejde bez bilancování. i my se za-
mýšlíme nad tím, co nám rok 2023 při-
nesl a co jsme mohli udělat jinak, lépe.

V letošním roce jsme se nevěnovali 
pouze dračím lodím, ale i volnočaso-
vým aktivitám v našem městě. na Ve-
likonoce jsme společně vytvořili obří 
velikonoční vejce a uspořádali Veliko-
noční únikovou hru. 

V dubnu byl v plánu noční pochod 
kolem Horní cerekve, ale počasí, jak 
to již bývá, mělo svoji hlavu a my po-
chod museli zrušit. Věříme, že v příš-
tím roce už to vyjde. 

léto patřilo příměstskému tábo-
ru dračích lodí, kterého se zúčastnilo 
25 dětí. prázdniny jsme následně za-
končili pohádkovou loukou přes Jele-
ní horu. od září jsme kromě kroužku 
dračích lodí rozběhli také deskové hry 
a anglický jazyk pro nejmenší. 

K podzimu již tradičně patří straši-
delná stezka, kterou se nám opět po-
koušelo překazit počasí, ale tentokrát 
se mu to nepovedlo a v Horní cerekvi 

CerekváČek v roCe 2023: draČí lodě, obŘí veJCe i straŠidla

se opět ukázala strašidla, u kterých 
děti plnily různé úkoly. na konci na ně 
pak čekala sladká odměna. V prosin-
ci nás čeká andělské tvoření a další 
společné dílo, a to perníkový betlém.

Byl to zkrátka opět nabitý rok a my 
se už teď těšíme na to, co přinese ten 

zase něCo z pera Cykloreportéra libora
Vážení cyklisté, sportovci a  přízniv-
ci cyklo teamu sauna bar Horní ce-
rekev, můj poslední příspěvek vyšel 
v červenci, od té doby se uskutečnily 
nové závody a cykloturisté se sešli na 
dalších cykloturistických akcích. proto 
se pokusím naše čtenáře o nejdůleži-
tějších událostech informovat. 

co se týče účasti našich závodníků 
na cyklistických závodech, tak z  růz-
ných důvodů byl aktivní pouze petr Ka-
dlec. na začátku září se zúčastnil zá-
vodu Kolo pro život 2023 ve Znojmě. 
Jednalo se o Znojmo burčák tour Ko-
operativa, který měl 2 trasy, a  to 32 
a 54 km. petr startoval v kategorii 60+ 
na trase 54 km a obsadil 17. místo z 52 
startujících. celkově dojel na 347. mís-
tě z 637 startujících. další závod odjel 
30. září, a to author Valtické cyklobra-
ní ve Valticích. Je to jeho oblíbený zá-
vod, na kterém již několikrát startoval. 
pořadatelé vypsali závody na 28 a 52 
kilometrů. petr si vybral tu delší trasu. 
opět startoval v kategorii 60+ a dojel 
na 14. místě z 24 účastníků. celkově 
obsadil 148. místo z 242 startujících.

naši cykloturisté také nezahále-
li. o  prázdninách si vyjeli na sloven-

sko, kde kombinovali turistiku s  cyk-
loturistikou. Jejich hlavní akcí ale by-
lo zářijové soustředění na Šumavě. 
Ve čtvrtek 26.  října dopoledne auty 
a  někteří vlakem vyjeli do loučovic, 
které se nacházejí nedaleko pod li-
penskou hrází. V  loučovicích se ješ-
tě dopoledne ubytovali. cyklisty roz-
dělil pan Josef Frey dle výkonnosti do 
dvou skupin. první skupina byli závod-
níci a druhá cykloturisté, převážně na 
elektrokolech. odpoledne vyjely obě 
skupiny na krátký výlet. první skupina 
přes Vyšší Brod do rožmberka a zpět 
a druhá skupina do Vyššího Brodu ko-
lem vodopádů sv. Wolfganga zpět do 
loučovic.

druhý den byl podstatně náročněj-
ší. první skupina jela přes lipno, Čer-
nou v  pošumaví, novou pec, přední 
Výtoň, lipno do loučovic. přitom na-
jela 105 kilometrů. druhá skupina jela 
na svatý tomáš, Horní planou, Frym-
burk, lipno zpět do loučovic a najela 
95 kilometrů. Večer měli společensko
-sportovní akci v podobě bowlingu.

třetí den druhá skupina absolvo-
vala cestu kolem lipna, na Frýdavu, 
svatý tomáš, kolem hranic do Vyšší-

ho Brodu a zpět do loučovic. přitom 
najeli 60 kilometrů.

první skupina jela podobnou tra-
su kolem státní hranice s rakouskem, 
přes Martínkov a Vyšší Brod do lou-
čovic. Večer proběhla opět společen-
sko-sportovní akce. Místo bowlingu 
si Josef Frey pro ně připravil kužel-
ky. nedělní dopoledne měli vyhraze-
no na přípravu k odjezdu. soustředění 
proběhlo za příjemného počasí a zú-
častnilo se jej celkem 14 žen a mužů.

V  současné době již počasí není 
příznivé pro cyklistiku, a mnozí z nás 
proto kolo odkládají a budou čekat až 
na jaro.

na konci letošního roku – 31. prosin-
ce – chystáme cyklistickou vyjížďku na 
nejvyšší vrchol Vysočiny – na Javořici. 
tuto akci pořádáme každoročně. letos 
to bude již 15. ročník. sraz bude v 10.30 
hodin u  sauna baru. Zveme všechny 
cyklisty – tvrďáky, kterým nevadí zima 
a chlad, aby s námi vyjeli až na Javo-
řici. nemusíte se bát, tempo bude na 
pohodu a zvládne ho každý. Každého 
cyklistu rádi přivítáme.

s pozdravem „Ať nám to šlape“ se 
s Vámi loučí cykloreportér Libor

nový. chystáme pro vás nejen tradiční 
akce, ale i věci úplně nové. děkujeme 
všem, kteří jste nám v  letošním roce 
pomáhali, podporovali a fandili nám. 
a v novém roce vám přejeme: „Buď-
te šťastní!“

Lenka Procházková
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dračí lodě jsou bezesporu nejtýmo-
vější sport, jaký znám. dvacet lidí 
s pádlem v ruce jsou jako jeden. Kaž-
dý na dračí lodi je důležitý a je úplně 
jedno, zda sedí vzadu nebo vepře-
du. stačí, aby jeden přestal pádlovat 
a rozhodí se celá loď. 

legenda praví, že tento sport vzni-
kl před více než dvěma tisíci lety v Čí-
ně. tehdy se oblíbený čínský básník 
Qu Yuan na protest proti zkorumpova-
ným vládcům v zemi utopil v řece Mi 
lo. občané pak ve snaze ho zachrá-
nit vypluli na řeku v lodích a bubnova-
li, aby vyděsili ryby, které by ho mohly 

draCi a dráČata brali Jednu medaili za druhou

sníst. Zachránit se ho nepovedlo, ale 
započala tak nová tradice každoroční-
ho festivalu dračích lodí. 

dračí lodě do Horní cerekve „do-
stal“ Mirek Kříž, a právě jemu patří ob-
rovské díky, protože by nikdy nevznik-
ly dvě dětské posádky  – cerekvič-
tí draci a cerekvická dráčata. přesně 
před pěti lety jsme si řekli, že se po-
kusíme založit posádku dětí, které by 
reprezentovaly Horní cerekev, a to se 
podařilo. 

V letošním roce jsme se s dětmi vy-
dali na závody do prahy, Jindřichova 
Hradce, Českých Budějovic, na MČr 

v račicích, závodili jsme i na domácí 
půdě v Horní cerekvi a celou dračí se-
zónu jsme zakončili na dlouhých tra-
tích v praze. na půlnočním drakovi si 
děti zajely i svoji první noční jízdu, ze 
které byly nadšené, a  litovaly, že ne-
mohou jet ještě jednou.

letošní sezóna byla velice úspěš-
ná. děti se umístily na každém závo-
dě, kterého jsme se zúčastnili. Získa-
ly několik zlatých, stříbrných, bron-
zových ale i  bramborových medailí. 
V  celorepublikovém umístění skonči-
ly naše dvě posádky na 4. a 5. místě.

od září se naše dračí základna roz-
šířila o  další malé draky, a  tak vznik-
la třetí posádka našich nejmenších – 
cerekvičtí dráčci. děkujeme všem za 
podporu. Velký dík si zaslouží i rodiče. 
ten největší však patří právě dětem, 
které do toho dávají všechno!

Lenka Procházková

s  potěšením vás zveme na výstavu 
obrazů talentované umělkyně anna-
marie lukešové v Horní cerekvi. přijď-
te si užít jedinečnou atmosféru a pro-
zkoumat fascinující svět barev a tvarů, 
kterými mladá malířka ve svých obra-
zech vyjadřuje svou kreativitu.

Výstava probíhá do 12.  prosince 
v městské knihovně na náměstí t. G. 
Masaryka a bude otevřena pro veřej-
nost během výpůjčních hodin. těšíme 
se na vaši přítomnost a společné sdí-
lení krásy umění.

součástí výstavy je i tvorba uznáva-
ného českého fotografa Jakuba ludví-
ka nazývaného „fotograf lidských du-
ší“. tyto originální portréty krásně do-
plňují uměleckou expozici.

Dagmar Šimková

v knihovně vystavuJe mladá umělkyně

kdo si hraJe, nezlobí
Městská knihovna pro své čtenáře 
a ostatní návštěvníky rozšiřuje služby 
o půjčování stolních a deskových her. 
cílem této novinky je šířit povědomí 
o přínosu deskových her a představit 
spektrum zábavy, které jednotlivé hry 

nabízí pro aktivní trávení volného ča-
su s dětmi, s přáteli či ve dvou s part-
nerem, když počasí venku nepřeje ji-
ným aktivitám. Hry budeme doplňo-
vat a jejich nabídku rozšiřovat. potěší 
nás proto, když nám dáte vědět, zda 
se vám tato služba líbí. o  námětech 
a  tipech na nové hry nemluvě! pravi-
dla půjčování jsou vcelku jednoduchá 
a  každý zájemce bude informován 
výpůjčním řádem. rádi vás přivítáme 
v novém, částečně již zmodernizova-
ném prostředí knihovny.

 Miroslav Václavík
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romana 
roubíČková

•	 je jí 24 let
•	 pochází z Hříběcí
•	 vystudovala obor kuchař, číš-

ník a cukrářka
•	 nyní si dodělává nástavbové 

studium v oboru podnikání
•	 mezi její koníčky patří dračí lo-

dě, hasiči, jumping a fotbal

Čekáte, že největší zájem přijde na 
poslední chvíli?

lp: přesně tak, stejné to bylo i  lo-
ni. na konci měsíce začali všichni vo-
lat a vozit krabice jak do knihovny, tak 
mně nebo romče domů.

neměly jste strach, že se nepodaří 
sehnat dostatek perníčků?

lp: a jaký! (směje se) strašně jsem 
se bála, že se lidé nezapojí a budeme 
tam mít pouze svatou rodinu a to, co 
jsme samy napekly.

rr: Jak se ale naštěstí ukázalo, na-
še obavy byly zbytečné a vše se po-
dařilo. do muzea jsme svezly několik 
krabic, roztřídily všechny postavičky, 
domečky, stromečky a zvířata a nako-
nec jich byly asi tři stovky.

než jste začaly svážet, měly jste ten-
dence napéct co nejvíc vlastních per-
níčků?

rr: to ne, řekla jsem, že počkáme 
a uvidíme, co bude. při nejhorším by-
chom něco dopekly, ale nějaké „pe-
čící záchvaty“ jsme opravdu neměly. 
(směje se)

oslovovaly jste známé, nebo jste to 
opravdu nechaly čistě náhodě?

rr: rozhlásily jsme po cerekvi, že 
něco takového chystáme, ale jinak 
jsme tomu nechaly volný průběh.

lp: a stejné je to i letos, nikoho do 
pečení vyloženě nenutíme. nicméně 
už teď vím, že se chce zapojit více li-
dí a  dokonce i  mimo cerekev, napří-
klad kolegyně od romči mamky či pel-
hřimáci. péct chce také školka nebo já 
s dětmi ve škole, oslovily jsme domov 
Jeřabina… Věřím, že letos tu pětistov-
ku překonáme.

využijete i perníčky z loňska?
lp: Bohužel nám žádné nezbyly. re-

spektive zbyly by, ale tím, že byly na me-
chu, zplesnivěly a musely jsme je vyho-
dit. Mrzelo nás to, ale jinak to nešlo.

máte tedy pro letošek nějaký jiný 
plán, na co perníčky dávat?

lp: nemáme, zase použijeme mech. 
rády bychom je uskladnily, řešila jsem 

romana roubíČková: doKonalÁ poleVa se MUsÍ MÍcHat JednÍM sMĚreM
Loni dokázaly Lenka Procházková (LP) a Romana Roubíčková (RR) z Cerekváčku stmelit občany Horní Cere-
kve společným cílem – vytvořením betlému. A ne ledajakého, voněl totiž na míle daleko, protože byl z perníku. 
„Sešlo se nám zhruba tři sta perníčků od třiceti rodin,“ vzpomínají. Letos chtějí na tuto tradici navázat a už teď 
se těší, až po rozsvícení vánočního stromu 3. prosince ukáží společné dílo ostatním. Jak ale obě přiznávají, je 
to tak trochu adrenalin – začátkem listopadu, kdy jsme se sešly na rozhovor, ještě neměly ani jeden perníček.

to proto s holčinou, která peče na za-
kázku a loni nám vytvořila svatou rodi-
nu, ale i ona říkala, že to prostě možné 
není. Musely by být vakuově zabalené, 
aby se k nim nedostal vzduch. 

rr: a je tu ještě jeden problém. i kdy-
by se zachoval samotný perníček, tak 
hrozí, že z něj opadá bílková poleva.

počkejte, ale taková srdce z pouti ko-
likrát máme doma několik let a drží.

lp: Jasně, ale když je pak vezmete 
do ruky a rozbalíte, tak ta poleva stej-
ně opadává. V tomto ohledu jsou per-
níčky na skladování velmi nevděčné.

perníčky vybíráte stejně jako loni do 
konce listopadu. kdyby se ale přece 

lenka 
proCházková

•	 je jí 35 let
•	 má 2 děti
•	 pochází z nové Včelnice, od 3 

let žije v Horní cerekvi
•	 učí na Základní škole Horní 

cerekev
•	 mezi její koníčky patří dračí lo-

dě, hory, běh, divadlo a zpěv
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romana 
roubíČková perníkovÝ betlém

Zapojte se do perníkového bet-
léma. napečte a  nazdobte do-
ma postavy, zvířata, domky nebo 
stromky a  přineste do knihovny 
v Horní cerekvi. případně pošle-
te sMs lence procházkové (tel. 
605 399 655) a vaše výtvory rádi 
vyzvedneme.
postavičky by měly být 10 až 20 
centimetrů vysoké a perník nato-
lik silný, aby do něj šla zapíchnout 
špejle.
nechce se vám péct? přijďte se 
alespoň podívat. perníkový bet-
lém bude k vidění a přivonění od 
3. prosince do 3. ledna v prosto-
rách městského muzea.

jen našel někdo, kdo by chtěl přispět 
o pár dnů později, půjde to?

lp: Určitě. ostatně i loni to bylo tak, 
že někteří chodili ještě v prosinci a sa-
mi tam perníčky dopíchávali. pak nám 
jen hlásili, že nám tam něco přidali. 
nám to nevadilo a nemáme s tím pro-
blém ani pro letošek.

rr: nebo to ani neřekli, my jsme 
tam přišly a všimly jsme si, že pár per-
níčků přibylo. ale jak řekla lenka, vů-
bec to nevadilo, naopak bylo hezké, 
jak se lidé zapojili.

Jaké tvary a  postavičky převládaly? 
stalo se třeba, že vám nějaké klíčové 
chyběly a musely jste je dodělávat?

rr: postavičky ani tak ne, ale ve-
snička nám chyběla. domečky jsem 
dělala prakticky jen já a bylo jich má-
lo. není nutné se hned pouštět do je-
jich 3d podoby, úplně stačí ty obyčej-
né, vykrojené.

lp: přesně tak. Zezačátku jsem se 
bála, že některé nebudou, ale na-
konec se nám sešli tři králové, vše-
chen dobytek, měly jsme stádo pra-
sátek, koní… například tři krále dě-
lala Zdenička Marešová tak, že si 
vyrobila šablonu ze čtvrtky, podle 
ní je vyřezala a  následně nádherně 
nazdobila.

takže lidé nejsou limitovaní jen kla-
sickými vyřezávátky, ale mohou si 
vyrobit i vlastní tvary.

lp: no jasně, nebo je vyřezat rov-
nou do těsta – kreativitě se meze ne-

kladou. Jediné co, tak postavičky by 
měly být deset až dvacet centimetrů 
vysoké a silné natolik, aby se do nich 
dala zapíchnout špejle.

rr: Všechno bereme, hlavně že je 
to perník! (směje se)

Jak vás vlastně napadlo vytvořit obří 
betlém? a proč právě z perníku?

lp: dělám správkyni ve facebooko-
vé skupině Kamínky a  tam jsem po-
znala holky, které jsou také tak tvořivé 
jako my. a jedna z nich působí na faře 
v Uhříněvsi, kde perníkový betlém mě-
li. Říkala jsem si, že by bylo super, kdy-
bychom to udělali i  u  nás v  cerekvi, 
aby se lidé zas trošku semkli a  aby-
chom vytvořili nějaké společné dílo.

mimochodem, když jsme u perníčků, 
máte nějaký osvědčený recept?

rr: přiznám se, že ne. Každý rok 
zkouším nějaký nový. ale moje mam-
ka má  – 400 gramů hladké mouky, 
120 gramů moučkového cukru, 160 
gramů medu, 60 gramů tuku, 2 vej-
ce, 2 lžičky perníkového koření a půl 
lžičky sody. Vše smícháme, vytvoříme 
hladké těsto a necháme přes noc od-
ležet v lednici.

a  jsou hned měkké? případně máte 
nějaký trik, aby změkly?

rr: ty od mamky ano. co se vychy-
távek týče, pomáhá třeba k  perníč-
kům vložit tvrdý chleba nebo jablko – 
ony pak změknou.

a co poleva? i tu dělá každý jinou…

rr: Já dělám úplně klasickou – do 
prosátého moučkového cukru přidám 
bílek a citronovou šťávu a vymíchám. 
na poměry se mě ale neptejte, vše 
dávám od oka tak, aby se pěkně táhla.

lp: ale musím říct, že romča má 
polevu opravdu luxusní. loni ji dělala 
i pro mě, protože já na vaření a peče-
ní opravdu nejsem, a nejen, že se s ní 
krásně zdobilo, ale navíc držela a ne-
povolila.

rr: Musíš ji míchat jedním směrem, 
ne jak tě napadne.

vida, tak přece jen je v  tom nějaký 
fígl.

rr: a  ještě na mísu dávám mokrý 
hadr, aby neztvrdla. díky němu má po-
řád dostatek vlhkosti a  vydrží klidně 
do druhého či třetího dne. 

lp: to mohu potvrdit. Kdo mě zná, 
ví, že trochu trvá, než se k něčemu do-
stanu, a díky tomuto triku mi skutečně 
vydržela asi tři dny.

na perníkový betlém jste naváza-
ly obřím velikonočním vejcem, které 
tvořilo více než patnáct set malých 
vajíček. plánujete i  z  něj udělat tra-
dici?

lp: chtěly bychom. Vajíčka se na-
víc nekazí, protože jsou polystyreno-
vá, takže k těm letošním budeme vá-
zat další, aby každý rok byla ta naše 
konstrukce plnější a plnější. takže se 
můžete těšit na další společné výzvy.

Jana Kudrhaltová
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Keramický, střelecký, vodácký, ry-
bářský, hasičský, kroužek dračích 
lodí, turistický kroužek, deskové 
hry, šipky a fotbal. 

Žáci třetího a čtvrtého ročníku 
jezdí od září na pravidelné páteč-
ní lekce plavání do bazénu v pel-
hřimově.

letoŠní nabídka 
krouŽkŮ 

ze základní Školy

první tři měsíce školy jsou již za námi, 
děti se po letních prázdninách vráti-
ly ke svým školním povinnostem, prv-
ňáčci se naopak zajisté nemohli do-
čkat, co nového jim škola přinese.

od září je naše škola zapojena do 
operačního programu Jan amos Ko-
menský, v  němž se můžeme realizo-
vat prostřednictvím několika šablon.

na hřiště naší školy zavítal 19.  zá-
ří  2023 mistr cyklotrialu lukáš Müller. 
V  programu rideWheel show, což je 
v  podstatě exhibiční akrobatické vy-
stoupení (jízda, skoky, zdolávání překá-
žek a další), lukáš dětem základní i ma-
teřské školy představil svou sportovní 
disciplínu. společně se svým kolegou 
byli po celou dobu programu v kontak-
tu s dětmi, dokonce se jim povedlo za-
pojit jako dobrovolnice pro kaskadér-
ské kousky naše paní učitelky.

o pár dní později, 21. září, proběh-
la exkurze žáků 6. a 7. třídy do Čes-
kého Krumlova. děti nejprve navštívi-
ly grafitový důl, do kterého je zavezl 
důlní vlak, prohlédly si centrum toho-
to města a nakonec navštívily 3+ ga-
lerii v Klášterech. V rámci interaktivní 
expozice si zde vyrobily sůl do kou-
pele, vlastní pomalovaný brk, pohled 
z linorytu, listinu psanou brkem a hře-
jivý polštářek. Vyzkoušely si také re-
nesanční i gotický oděv a dozvěděly 
se zajímavosti o denním řádu řehol-
níků.

stejně jako v  předchozích letech 
vyrazili v říjnu žáci 7. třídy s paní učitel-
kou Machalovou do Zoo Jihlava. Bě-

v záŘí Školáky nadChl mistr světa

hem návštěvy plnili úkoly, které se jim 
zajisté budou hodit nejen v hodinách 
přírodopisu.

Říjen byl na akce velmi bohatý. Jed-
no středeční dopoledne si žáci 9. roč-
níku, kterým s realizací pomohli i naši 
osmáci, připravili šipkovanou. na sta-
novištích žáci celé školy plnili rozma-
nité úkoly a  v  závěru je čekala slad-
ká odměna. na akci nám přálo hezké, 
i když trochu mrazivé počasí, což ná-
ladu rozhodně nepokazilo. 

od 16. do 20.  října se žáci 8. a  9. 
ročníku zúčastnili olympiády mediál-
ní gramotnosti, která probíhala napříč 
celou naší republikou. Z  celkového 
počtu 11 202 přihlášených studentů se 
prokop spálovský, žák 9. třídy, umístil 
na 92. místě. Gratulujeme!

další z  akcí připadla na říjnovou 
sobotu, kdy pátá třída spolu se svý-
mi rodiči či sourozenci vyrazila na vý-
let do Vídně. nejprve navštívili barok-
ní zámek schönbrunn, prošli se v  je-
ho zahradách, spatřili obří neptunovu 
kašnu a  mnoho dalších zajímavostí. 
Ve Vídni obdivovali domy architekta 
Hundertwassera, pokračovali historic-
kým centrem přes palácový komplex 
Hofburg. navštívili klenotnici, katedrá-

lu sv. Štěpána a  řadu dalších. počasí 
výletníkům přálo a  kdyby je netlačil 
čas, procházejí se tam dodnes :-)

Halloween je jeden ze svátků, díky 
nimž naše škola 31. října ožila barvami 
a výzdobou. poděkování patří i paním 
kuchařkám, které děti uvítaly v rozto-
milých převlecích a k obědu připravily 
speciální menu.

Vycházejícím žákům jako každý 
rok umožňujeme lepší orientaci při 
volbě střední školy, a  tedy i  svého 
budoucího povolání. Ve škole se jim 
v tom snažíme pomoci nejen v hodi-
nách zaměřených na volbu povolání, 
ale i návštěvou přehlídek škol. 2. lis-
topadu se žáci osmého a  devátého 
ročníku zúčastnili přehlídky sŠ v Čes-
kých Budějovicích. o  týden později 
navštívili prezentaci škol v  Jihlavě 
a pelhřimově.

na středu 15.  listopadu si připravi-
la paní učitelka Hana Machalová ve 
spolupráci s paní Marií novak projek-
tový den rakousko. pro žáky školy by-
la připravena řada akcí, naučná stezka 
s reáliemi o této zemi, vytvářeli výtvar-
né koláže, skládali puzzle a  během 
dne proběhlo i přímé spojení s Vídní.

Michaela Vlčková



číslo 6. 2023 listopad – prosinec

13

V září se podařilo obnovit provoz v no-
vě zrekonstruované mateřské ško-
le. od ledna roku 2023 byly dvě třídy 
přestěhovány do základní školy a  ta-
ké kuchařky z  naší školky vařily pro 
děti v  kuchyni  ZŠ. tímto moc děku-
jeme ředitelství školy, vedoucí školní 
kuchyně a kuchařkám za ochotu a po-
moc během doby, kdy nám poskyt-
li zázemí. děkujeme také městskému 
úřadu a  jeho pracovníkům za pomoc 
během rekonstrukce a stěhování. 

V září nastoupilo do školky 66 dě-
tí, které jsou rozdělené do třech tříd. 
nejmenší jsou Ježečci a je jich celkem 
18, v prostřední třídě Krtečci je 24 dětí 
a v předškolní třídě Koťátka je zapsá-
no 24 budoucích školáků. 

první školní měsíc tak probíhal 
v  duchu seznamování a  adaptace. 
V  říjnu se uskutečnily dvě akce pro 
děti a jejich rodiče – drakiáda a dyňo-
vání. nutno říct, že na obě akce nám 
počasí přálo. na drakiádě foukal ví-
tr, a tak nic nebránilo tomu, aby draci 
létali vysoko, a  o  tradičním dýňování 
bylo příjemně teplo, takže jsme mohli 
dlabat dýně venku před školkou. Kaž-
dý si odnesl domů své dýňové straši-

z mateŘské Školy

dýlko a také před školkou jsou deko-
race, které při této příležitosti vznikly. 
tímto děkujeme panu Mikuškovi za 
sponzorský dar. 

s předškoláky jsme zažili projekto-
vý den na statku u Vondrů v nové Bu-
kové. sbírali jsme kaštany, brambory, 
opékali buřty a vyráběli podzimní vě-
nec. děkujeme Vondrům za zázemí 

a  pohostinnost, kterou nám poskyt-
li. 16.  října přijela do školky společ-
nost Úsměv s  divadelním představe-
ním „Jak pouštěli draka“. Měsíc jsme 
ukončili Halloweenem, který si děti 
užily v maskách. 

přejeme vám krásné adventní dny 
a klidné přípravy na vánoční svátky. 

Vlaďka Spielvogelová, učitelka MŠ

stŘípky z místníCh Částí

Koncem září naši vesničku na-
vštívili šamani z  vesnice Wa-
ninawa v Brazílii. Byla to jejich 
první velká cesta z  amazonie 
do evropy a vůbec do západní 
civilizace. Vše tady bylo pro ně 
nové.  přijeli na pozvání elišky 
Křížkové. prohlédli si naši ves-
nici a  u  nové pumpy pod za-
stávkou se napili i vody z míst-
ního pramene. strávili zde 6 no-
cí a  myslím, že dlouho budou 
vzpomínat na magický západ 
slunce na Křemešníku.

V sobotu 30. září pak cedule „setká-
ní se šamany“ na kraji vsi naváděla lidi 
k místu tohoto setkání s jinou kulturou. 
eliška nám vyprávěla o měsíci stráve-
ném v  tomto kmeni. Šamani nám při-

Chrástov navŠtívili Šamani

blížili tradiční amazonskou medicínu, 
kterou si všichni příchozí mohli vyzkou-
šet. pozdní odpoledne v přírodě kolem 
ohně bylo provázené jejich písněmi 
a po společném tanci na závěr celé na-

ší vesnici popřáli hodně štěstí. 
V pátek 13. října se uskuteč-

nila cestovatelská přednáška 
ze zážitků z cest po Jižní ame-
rice. tentokrát nám eliška vy-
právěla o  své cestě po nejjiž-
nějším cípu ameriky – ohňové 
zemi a  přechodu poloostrova 
Mitre, kam se ještě žádný Čech 
nepodíval.  neskutečné zážit-
ky i nebezpečné momenty celé 
její cesty umocňovaly nádher-
né záběry nedotčené přírody. 
53 posluchačů, kteří strávili ten-

to podvečer u nás v hospůdce, kladlo 
elišce během celého večera spoustu 
zajímavých otázek.

 Jitka Křížková, kronikářka obce 
Chrástov
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U příležitosti svátku svaté Marie, kte-
ré je zasvěcena zvonička v Hříběcí, se 
pod taktovou spolku Hříbátka, za fi-
nanční podpory Hříběckého divadýl-
ka a města Horní cerekev a za spolu-
práce dalších spolků i osadního výbo-
ru  konal 16.  září první ročník Marián-
ských slavností.

odpoledne zahájil pan farář Martin 
Brácha, který promluvil o významu pou-
tí pro život člověka. poté nejmenší po-
těšil klaun Krejčík, na kterého navázala 
soutěž v pojídání švestkových knedlíků.

slavnosti doplnila veselá tombola, 
prodej pohledů s motivem hříběcké zvo-
ničky a  jarmark, na kterém byl k dostá-
ní burčák, dobroty od místních pekařek, 
rukodělné a textilní výrobky. nechyběla 
ani tvořivá dílna, kde si děti mohly vyrobit 
srdce z pouti nebo namalovat hrneček.

po celou dobu akce hrálo „šumař-
ské duo“ Karel a já, na které večer na-
vázala kapela VM Band. 

Monika Vrbová, Hříbátka

V sobotu 23. září hříběčtí hasiči oslavo-
vali. Měli k tomu také důvod – 80 let od 
založení sboru. 

tuto oslavu jsem zahájil proslovem 
o historii od založení až po současnost. 
80 let je úctyhodný časový úsek v živo-
tě a je potřeba připomenout, co se zde 
událo a jak si náš sbor vedl. Vzpomenuli 
jsme i na zakladatele sboru a významné 
osobnosti, které se podepsaly na celko-
vém vytváření hasičských dějin.

Hasiči jsou v  každé obci tím hlav-
ním, na koho se lidé obrací s pomocí, 
pokud ji potřebují. Všichni členové tuto 
pomoc dělají dobrovolně, a proto i jim 
patří moje poděkování, které si všich-
ni zaslouží. děkuji též zřizovateli, kte-
rým je město Horní cerekev, v součas-
né době v čele se starostou Milanem 
Kunstem a místostarostkou Markétou 
Vaňkovou. společně s  celým zastupi-
telstvem nám umožňují, abychom mě-
li dle požadavku patřičné vybavení 
a materiál k hasebním činnostem.

součástí dopoledního slavnostního 

hŘíběČtí hasiČi 
oslavili 80 let od 
svého zaloŽení

mariánské slavnosti v hŘíběCí se vydaŘily

pokračování na další straně
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těŠenov se Jedné taJemné noCi stal děŠenovem

halloWeen v hŘíběCí

28.  října malebný těšenov ovládly 
strašidelné mocnosti a  proměnily ho 
na hrůzostrašný děšenov.

padesátka dětí se vydala na straši-
delnou stezku, která je zavedla do pi-
tevny, k čarodějnicím i krvavým zuba-
řům, za kostlivci na hřbitov, na šibenič-
ní vrch i do domu hrůzy. postupně tak 
prošly celkem sedm stanovišť a získá-
valy nápovědu k  tajence. Halloween-
ský večer pak všichni společně zakon-
čili v místním kulturním domě.

děkujeme všem sponzorům, jme-
novitě iBK trade, Flop nový rychnov 
a seed service.

Markéta Vaňková

poděkování

Malá vesnice těšenov mě i mo-
ji vnučku překvapila touto ak-
cí. opravdu nápaditá strašidelná 
stanoviště, kostýmy a celková or-
ganizace. Je vidět, že se zde se-
šlo hodně lidí, kteří tomu věnova-
li mnoho času. těšenov se oprav-
du stal děšenovem. Všem děku-
jeme za pěkný zážitek.

Eva Šmídová

dne bylo některým členům předáno 
vyznamenání. náš sbor obdržel čestné 
uznání Kraje Vysočina a od města zís-
kal finanční dar v hodnotě 10 tisíc korun 
včetně pamětní stuhy, kterou starosta 
Milan Kunst připnul na náš prapor. 

oslava následně pokračovala odpo-
ledním programem, kde přítomní spo-
luobčané mohli vidět, jak se hasilo v mi-
nulosti, jak vypadalo vozidlo značky 
Walter lord sboru sdH Kamenice nad 
lipou či dvoukolovou ruční stříkačku 
z roku 1903, kdy hasiči povolili dětem si 
zapumpovat i  zastříkat z proudnice na 
hořící domeček. následovala ukázka 
slanění a záchrana osoby z automobilo-
vé plošiny ap 27 – tatra 815. celou čin-
nost lezců komentoval ředitel územního 
odboru plk. ing. Jiří Hörner včetně prá-
ce hasičů z Horní cerekve, kteří názor-
ně ukázali, jak se postupuje u dopravní 
nehody, kde je potřeba provést záchra-

po ukázkách následovalo hasičské 
klání v  požárním útoku pomocí vědra 
džberovka. Zde si poměřila sílu všech-
na soutěžní družstva, včetně našeho 
ženského, kdy pomocí kýble a předá-
vání mezi sebou plnili džberovku a stří-
kaly na terč pro naplnění vodou. celým 
odpolednem se nesla slavnostní nála-
da a vše probíhalo bez problému. Ve-
čer se pak o dobrou zábavu postarala 
roková kapela rocKetc z pelhřimova.

Jen škoda, že účast byla slabá a že 
hříběčtí zůstali doma za pecí, než aby 
se šli s hasiči pobavit.

děkuji všem hříběckým hasičům, 
kteří se na přípravách oslav jakýmko-
li způsobem podíleli a současně panu 
Zadražilovi a jeho týmu za zajištění ob-
čerstvení jak pro hasiče, tak i pro ostat-
ní zúčastněné spoluobčany.

Zdeněk Koubek,  
starosta SDH Hříběcí

na konci října se v Hříběcké hospo-
dě uskutečnila halloweenská party. 
Všem, kteří dorazili – a zejména těm 
v  maskách  – patří náš dík a  obdiv. 
Za magické atmosféry strašidelných 
zvuků a svitu svíček došlo na vyhlá-
šení těch nejhezčích masek. K občer-
stvení byly připraveny i dýňové dob-
roty. děkujeme dJ Vářovi za hudeb-
ní doprovod a všem přejeme krásný 
podzim. 

Hříbátka, z.s.

nu postižené osoby uvězněné ve vozid-
le. chtěl bych touto cesto ještě jednou 
poděkovat všem, kteří se na ukázkách 
a celém dění okolo podíleli.



Zpravodaj města Horní Cerekev www.hornicerekev.cz

16

kalendáŘ akCí
do úterý 12. 12.
art vÝstava annamarie lukeŠové
Městská knihovna Horní cerekev

sobota 2. 12. od 9:00
adventní trhy
kongresový sál hotelu rustikal

sobota 2. 12. od 14:00
vánoČní tvoŘení
Kd Horní cerekev

sobota 2. 12. od 17:00
rozsvíCení vánoČního stromeČku
u zvoničky v Hříběcí

sobota 2. 12. od 18:00
rozsvěCení vánoČního stromeČku spoJené s 
koledami
na návsi, poté v kulturním domě v těšenově

neděle 3. 12. od 17:00
rozsvíCení vánoČního stromu v Cerekvi
u kostela Zvěstování páně

úterý 5. 12. od 16:00
peklo horní Cerekev
náměstí t. G. M.

středa 13. 12. od 18:00
vidliČka zaChránCem
přednáška o zdravém stravování
modlitebna církve adventistů sedmého dne

pátek 15. 12. od 18:00
tŘi vrChy premiéra filmu
Kd Horní cerekev, malý sál

22. 12. od 21:00
vánoČní Řádění s dJ‘s radia kiss
Kd Horní cerekev

sobota 23. 12. od 18:oo 
mŠe v těŠenovské kapliČCe
kaplička těšenov

neděle 24. 12. od 22:00
mŠe svatá
kostel Zvěstování páně

úterý 26. 12. od 16:30
sousedské setkání
vánoční koncert žesťového souboru
kaple v chrástově

úterý 26. 12. od 17:00
divadlo – vánoČní pŘíběh s koledami
kostel Zvěstování páně
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městská knihovna v horní Cerekvi

vybíráme z nabídky novÝCh knih 
Aktuální knižní hity pro předvánoční čas

patrik hartl: Gazely 
a je to tady! s radostí vám oznamujeme, že již 
máme k  vypůjčení nejnovější román patrika 
Hartla s názvem Gazely. Jde o pátou knihu to-
hoto českého spisovatele a  režiséra, kterého 
pro jeho nezaměnitelný smích dnes zná snad 
každý. o čem kniha tedy je? pokud je Vám po-
vědomý příběh prvoka, Šampóna, tečky a Kar-
la, tak byste měli zbystřit. toto je příběh bouřli-
vého týdne tří nejlepších kamarádek, které kdy-
si s těmito čtyřmi chodily do školy.

ladislav zibura: všechny cesty vedou do san-
tiaga 
příběh o cestě, která mění lidem životy. Už ví-
ce než tisíc let míří lidé ze všech koutů evro-
py do santiaga de compostela. přidejte se 
k nim a ponořte se do vyprávění plného humo-
ru a přátelství mezi lidmi, kteří se nikdy neviděli. 

Štěpán Javůrek: sudetský dům ii 
pokračování strhujícího příběhu obyvatel čes-
kého pohraničí. V podhorské vesnici skláře se 
po válce zabydlují české rodiny. Mezi nově pří-
chozími je i rodina mladé dívky Jarmily lukešo-
vé. Maminka jí zemřela za války, a tak se Jarmi-
la musí postarat o dva malé bratry, ale také o ot-
ce, který rodinné úspory prohrává v kartách. 

robert bryndza: Ďáblova cesta 
další krimi případ Kate Marshallové. neopatr-
nost při každodenním ranním plavání přivede 
Kate Marshallovou až do nemocnice, kde po-
tká Jean Julingsovou. ta jí vypráví srdcervoucí 
příběh, jak se před jedenácti lety během tábo-
ření na místě zvaném Ďáblova cesta ztratil její 
tříletý vnuk charlie. Kate souhlasí, že se přípa-
du ujmou, a pokusí se zjistit, co se tehdy moh-
lo stát. 

alena Činčerová, barbora Jarošová kinská: 
modrá krev 
po stopách českých šlechtických rodů. Unikát-
ní cyklus České televize Modrá krev nyní v pře-
hledném knižním zpracování! nahlédněte do 
pohnutých osudů české aristokracie a poznejte 
sídla, která bývala jejich domovem. Kniha přiná-
ší názorné rodokmeny šlechtických rodů a ga-
lerie předků i rodových sídel.

michal vaněček, Jana vaněčková: velká kni-
ha správného Čecha 
Máme právo být hrdí na to, co jsme dokázali 
v historii, kam jsme objevy a vynálezy posunu-
li hranice vědy a techniky, jakými výkony jsme 
ohromili sportovní svět, co úžasného jsme do-
kázali v  umění. seznamte se s  výjimečnými 
osobnostmi, které naši vlast proslavily nejen 
doma, ale i ve světě. poznejte místa naší krás-
né země, která stojí za to navštívit.

tomáš vaňousek: expodice z101 
Mladý dobrodruh tomáš Vaňourek se opět vy-
dává cestou Hanzelky a  Zikmunda, tentokrát 
v doprovodu odbornice na afriku lindy pikne-
rové. a čeká je toho víc než dost: vykradené 
auto, proslulé město odpadků, uvíznutí v pouš-
ti, vězení, rozličné tropické choroby a nakonec 
i státní převrat. cestopis doprovází řada unikát-
ních fotografií!

veronika Gonzáles: mezi nimi 
intimní zpověď sester Magdy, ivy, Kristýny a je-
jich matky Milady, která chce pro své dcery jen 
to nejlepší, odmítá ale vidět, co ve skutečnosti 
chtějí ony. Když jim do života vstoupí david, už 
tak vyhrocené rodinné vztahy prochází zkouš-
kou, kterou nelze přestát bez šrámů.

petra dvořáková: pláňata 
román o dozrávání v přelomové době. obyčej-
ná rodina, obyčejná vesnice. dvě dcery ve škol-
ním věku, rodiče s obyčejnými profesemi. ta-
ké prarodiče, všichni tak trochu natěsno v po-
slepovaném, ale jinak úplně obyčejném domě. 
a kolem stejně tak obyčejný, nehybný čas. Jen-
že zdání tu klame. 

Jana Jánská: mrazivá náruč 
psychothriller. Ve chvíli, kdy devatenáctiletá Va-
lerie jen o vlásek unikne pronásledovateli, ne-
tuší, že tím právě odsoudila k smrti svého mi-
lovaného, o dva roky mladšího bratra romana.

navštivte městskou knihovnu. 
výpůjční dny: pondělí, středa a pátek. těšíme se na vás!

 Miroslav Václavík

posledním výpůjčním dnem letošního roku bude středa 
20. prosince. děkuji všem za přízeň a návštěvy knihovny. 
přeji klidné vánoční svátky a hlavně hodně zdraví v roce 2024. 
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noví obČánCi

opustili nás

Matyáš Blažek
ella skokanová

          Martina Brýnová

Koudelková Marie 
Fridrich Jan 
Šmídová eva
Vavrečková Hana

Miroslava Martinovská 78 let
Julie szczyrbová 18 let
Karel dušek 76 let
Miloslav Kroupa  85 let
Karel charvát  83 let

Jubileum oslavili

spoleČenská rubrika

vzpomínka

poděkování

vzpomínka

vzpomínka

16. 9. by se dožila 100 let paní

Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Michalu plechaté-
mu za ochotu, vlídné jednání a pomoc s veškerými úkony týkající 
se pohřbu. 
dále bychom chtěli poděkovat sboru dobrovolných hasičů ze Hří-
běcí a všem ostatním zúčastněným, kteří se přišli naposledy roz-
loučit s naším drahým zesnulým, panem Miloslavem kroupou. 
děkujeme za květinové dary a za slova upřímné soustrasti. 

rodina kroupova 

25.prosince tomu bude již rok, co nás na-
vždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička paní 

 12.12. tomu budou tři roky, co nás navždy 
opustil manžel, otec, dědeček a pradědeček

s láskou a úctou vzpomíná rodina

Stále vzpomíná manžel, dcera a syn s rodinami 
a všechna vnoučata a pravnoučata. 

 S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami

Marie klubalová

darina Janoušková

Miroslav Slavičínský

z Těšenova 10 

z Těšenova 10 

a taktéž pan 

Josef kubal

Za vše dík. 
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl. 

Vichrová Hana
Švagrová Marie 
němcová Jaroslava 
Žižková alena

by 11. 6. letošního roku oslavil také 100 let

pŘivítali Jsme JedenáCt novÝCh obČánkŮ
V sobotu 4. listopadu se po roční pau-
ze uskutečnilo vítání občánků Hor-
ní cerekve. nově jsme přivítali sedm 
holčiček a  4 chlapečky. Jmenovitě 
Václava Vítka, rozálii pádivou, annu 
Urbanovou, pavla pivce, elenu Kochr-
dovou, terezu Šimanovou, Miu Kyt-
kovou, Vladimíra Mareše, tadeáše 
cimlera, nelu Křížovou a abigail theu 
Šamalovou.

slavnostní vítání se konalo v obřad-
ní síni městského úřadu a o hudební 
doprovod se postaralo duo Martina 
Havránková a Magdaléna Šimsová.

Mezi prvními, kteří přišli miminka při-
vítat, byly děti z místní mateřské školy, 
které přednesly krásné básničky. ná-

sledoval slavnostní projev pana staros-
ty Milana Kunsta, podpisy do pamětní 
knihy města, dárečky a pamětní mince 
pro děti a kytičky pro maminky.

přejeme dětem i  rodičům hodně 
štětí, zdraví, lásky a  vzájemného po-
rozumění.

Marie Homolková, Martina Brýnová
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vaŠím obJektivem

Máte i vy zajímavý snímek z Horní Cerekve nebo jejího okolí? Podělte se o něj s ostatními. Pošlete ho spolu 
s krátkým popiskem místa na e-mail zpravodaj@hornicerekev.cz. Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.

Chladné podzimní ráno. Foto: Pavel Maršák
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Babí léto. Foto: Ladislav Benesch

Zámecký znak. Foto: Ladislav Benesch

Podzimní zámek. Foto: Hana Karafiátová

Cestou do Těšenova. Foto: Milan Kunst

Silnice z Horní Cerekve. Foto: Jana Kudrhaltová


